
Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor výstavby a územního plánování, 
oddělení stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
 

 

Č.j: MH-VÚP/6674/2023-2/Št Mnichovo Hradiště 3.5.2023 
Spis. zn.: MH-VÚP/6674/2023 
Vyřizuje: Eva Štancíková  
E-mail: eva.stancikova@mnhradiste.cz  
Telefon: 326776750 
 
 
Adresát: 
PB SCOM s.r.o. (IČO - 25397087), Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
  
 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo 
Hradiště obdržel žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  
Tímto sdělujeme, že za období od 1.10.2022 doposud byla vydána tato rozhodnutí (souhlas) dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, týkající se odstranění pozemních staveb (budov) pro právnické osoby, která 
přikládáme. 
 
  
 
Otisk úředního razítka 

Podepsáno elektronicky 

 
Eva Štancíková 
Vedoucí Odboru výstavby a územního plánování 
oprávněná úřední osoba        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha: 
 

Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor výstavby a územního plánování, 
oddělení stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
 

 

Č.j: MH-VÚP/16847/2022-3/Št Mnichovo Hradiště 31.10.2022 
Spis. zn.: MH-VÚP/16847/2022 
Vyřizuje: Eva Štancíková  
E-mail: eva.stancikova@mnhradiste.cz  
Telefon: 326776750 
 
 
Vlastník stavby: 
Měšťanský pivovar Turnov a.s. (IČO - 24294381), Průmyslová 566/5, Malešice, 108 00  Praha 108 
 

S DĚL E N Í  
 Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor výstavby a územního plánování, oddělení stavební úřad, jako stavební 
úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), uděluje v souladu s ustanovením § 128 odst. 2 stavebního zákona 
vlastníkovi, kterým je: Měšťanský pivovar Turnov a.s. (IČO - 24294381), Průmyslová 566/5, Malešice, 108 00  Praha 
108  

s o u h l a s  
s odstraněním stavby rodinného domu čp. 23 a rodinného domu čp. 2 v obci Žďár, místní část Příhrazy na 
pozemcích stavební parcely parcelní číslo 239/2 a 239/1 v katastrálním území Žďár u Mnichova Hradiště. 

 
Stavební úřad upozorňuje vlastníka, že citovanou stavbu může vlastník v souladu s ustanovením § 128 odst. 5 

stavebního zákona odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. 
Stavební úřad dále upozorňuje rovněž na povinnost postupovat při provádění prací spojených s odstraňováním 

stavby mj. i podle obecných technických požadavků na výstavbu, stanovených ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, zejména v ustanovení § 17, podle něhož se stavby nebo 
jejich části musí odstraňovat (bourat, demontovat, popřípadě přemísťovat) tak, aby v průběhu prací nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti, života a zdraví osob, ke vzniku požáru a k nekontrolovatelnému porušení stability stavby nebo její části; při 
odstraňování staveb nebo jejich částí nesmí být ohrožena stabilita jiných staveb ani provozuschopnost sítí technického 
vybavení v dosahu stavby; okolí odstraňovaných staveb nesmí být touto činností a jejími důsledky nadměrně obtěžováno, 
zejména hlukem a prachem; odstraňování staveb se provádí podle předem stanoveného technologického postupu; suť a 
odpadový materiál z odstraňovaných staveb musí být odstraňovány neprodleně a nepřetržitě tak, aby nedocházelo k 
narušování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a nenarušovalo se životní prostředí; 
zneškodňování sutě a odpadového materiálu z odstraňovaných staveb je upraveno zvláštním předpisem.  

Pokud je odstraněná stavba evidována v katastru nemovitostí, je vlastník dle ustanovení § 37 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "katastrální zákon") povinen 
oznámit do 30 dnů zánik budovy k zápisu do katastru nemovitostí. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi 
 
 
Otisk úředního razítka 

Podepsáno elektronicky 

 
Eva Štancíková 
Vedoucí Odboru výstavby a územního plánování 
oprávněná úřední osoba        

 



Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor výstavby a územního plánování, 
oddělení stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
 

 

Č.j: MH-VÚP/19753/2022-3/Št Mnichovo Hradiště 5.1.2023 
Spis. zn.: MH-VÚP/19753/2022 
Vyřizuje: Eva Štancíková  
E-mail: eva.stancikova@mnhradiste.cz  
Telefon: 326776750 
 
 
Vlastník stavby: 
Měšťanský pivovar Turnov a.s. (IČO - 24294381), Průmyslová 566/5, Malešice, 108 00  Praha 108 
 

S DĚL E N Í  
 Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor výstavby a územního plánování, oddělení stavební úřad, jako stavební 
úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), uděluje v souladu s ustanovením § 128 odst. 2 stavebního zákona 
vlastníkovi, kterým je: Měšťanský pivovar Turnov a.s. (IČO - 24294381), Průmyslová 566/5, Malešice, 108 00  Praha 
108  

s o u h l a s  
s odstraněním staveb občanské vybavenosti v obci Žďár, místní část Příhrazy na pozemcích stavební parcely 
parcelní číslo 240, 241 a 510 v katastrálním území Žďár u Mnichova Hradiště. 

 
Stavební úřad upozorňuje vlastníka, že citovanou stavbu může vlastník v souladu s ustanovením § 128 odst. 5 

stavebního zákona odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. 
Stavební úřad dále upozorňuje rovněž na povinnost postupovat při provádění prací spojených s odstraňováním 

stavby mj. i podle obecných technických požadavků na výstavbu, stanovených ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, zejména v ustanovení § 17, podle něhož se stavby nebo 
jejich části musí odstraňovat (bourat, demontovat, popřípadě přemísťovat) tak, aby v průběhu prací nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti, života a zdraví osob, ke vzniku požáru a k nekontrolovatelnému porušení stability stavby nebo její části; při 
odstraňování staveb nebo jejich částí nesmí být ohrožena stabilita jiných staveb ani provozuschopnost sítí technického 
vybavení v dosahu stavby; okolí odstraňovaných staveb nesmí být touto činností a jejími důsledky nadměrně obtěžováno, 
zejména hlukem a prachem; odstraňování staveb se provádí podle předem stanoveného technologického postupu; suť a 
odpadový materiál z odstraňovaných staveb musí být odstraňovány neprodleně a nepřetržitě tak, aby nedocházelo k 
narušování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a nenarušovalo se životní prostředí; 
zneškodňování sutě a odpadového materiálu z odstraňovaných staveb je upraveno zvláštním předpisem.  

Pokud je odstraněná stavba evidována v katastru nemovitostí, je vlastník dle ustanovení § 37 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "katastrální zákon") povinen 
oznámit do 30 dnů zánik budovy k zápisu do katastru nemovitostí. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi 
 

 
 
 

Otisk úředního razítka 

Podepsáno elektronicky 

Eva Štancíková 
Vedoucí Odboru výstavby a územního plánování 
oprávněná úřední osoba        

 
 
 


		2023-05-05T08:21:41+0000
	HELIOS Fenix




